[image: ]
«Югыдъяг» сикт овмöдчöминлöн  администрация
ШУÖМ
Администрация сельского поселения «Югыдъяг»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08  августа 2011 года                                                                                      № 42
Республика Коми
Усть-Куломский район
п.Югыдъяг

[bookmark: _Toc182884024]О плане мероприятий по противодействию коррупции в  администрации сельского  поселения «Югыдъяг»  на 2011-2012 годы

	В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», и в целях создания системы противодействия коррупции на территории  сельского  поселения и устранения причин, ее порождающих, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый  План мероприятий по противодействию коррупции в  сельском  поселении на 2010-2011 годы  согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя администрации  сельского поселения «Югыдъяг» Карманову Е.Б.
3. Настоящее постановление  вступает в силу  со дня обнародования на информационном стенде  администрации сельского поселения «Югыдъяг».

Глава сельского поселения «Югыдъяг»                                     Ау В.И.

Приложение № 1
к  постановлению  администрации
сельского поселения «Югыдъяг»
от 17 августа 2011г. № 42

План мероприятий по противодействию коррупции в
администрации сельского  поселения «Югыдъяг»  на 2011-2012 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Предоставление сведений о доходах, имуществе и   обязательствах имущественного характера муниципального служащего   и его членов  семьи, включая супруга
(супругу), их
несовершеннолетних детей
	Январь-март 2012г.
	Муниципальные служащие администрации сельского поселения «Югыдъяг»

	2
	Проведение анализа эффективности бюджетных расходов из местного бюджета администрации сельского поселения «Югыдъяг» при проведении закупок для муниципальных нужд администрации сельского поселения «Югыдъяг»
	Постоянно
	Глава сельского поселения «Югыдъяг»

	3
	Экспертиза решений Совета сельского поселения, постановлений Администрации  сельского поселения, их проектов на коррупциогенность
	Постоянно
	Комиссия по противодействию коррупции администрации сельского поселения «Югыдъяг»

	4
	Анализ обращений граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих. Принятие по результатам анализа организационных мер, направленных на предупреждение подобных фактов
	Постоянно
	Заместитель руководителя администрации,
Комиссия по противодействию коррупции Администрации сельского поселения

	5
	Обеспечение эффективного контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений, предусмотренных законодательством о муниципальной службе
	Постоянно
	Заместитель руководителя администрации

	6
	Размещение   постановлений   администрации и решений Совета сельского поселения «Югыдъяг»  на информационном стенде администрации сельского поселения «Югыдъяг»

Постоянно

Специалист 1 кат, исполняющий делопроизводство

	7
	  Организация проведения
аппаратных совещаний
по вопросам противодействия
коррупции, в том числе по
вопросам этики  муниципальной службы,  предотвращения конфликта
интересов, соблюдения
служебного поведения
	Постоянно
	Заместитель руководителя администрации

image1.png